ПРОТОКОЛ
внепланового заседания общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края
	27 октября 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 24

	Председательствовал на заседании
	Костин Алексей Семенович, председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Петровского городского округа Ставропольского края, председатель общественного совета

	Присутствовали:

	Члены общественного совета
	Берко И.В., отец Иоанн Лещина, Журавлева О.В., Дружбина И.В., Калашников В.М., Манько О.А., Можевитина Е.Н., Никонова А.Ф.

	Приглашенные:

	Куницын И.С., начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края;

Портянко Е.В., исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Ход заседания

Открыл заседание председатель общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края Костин А.С.

Костин А.С. ознакомил с повесткой дня, состоящей из следующих вопросов:

1. Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год».

Докладчик: Куницын Иван Сергеевич, начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
Регламент: до 10 минут.

2. Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год».

Докладчик: Куницын Иван Сергеевич, начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
Регламент: до 10 минут.
3.Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год».

Докладчик: Портянко Евгений Викторович, исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут.

4. Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год».

Докладчик: Портянко Евгений Викторович, исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

Регламент: до 10 минут.

Подведение итогов. Оглашение и принятие решения общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.

Замечаний по регламенту не поступило. Повестка принята единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Куницына Ивана Сергеевича, начальника отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу: «Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год»».

Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению проект постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год».

2. СЛУШАЛИ: Куницына Ивана Сергеевича, начальника отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу: «Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год»».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению проект постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год».
3. СЛУШАЛИ: Портянко Евгения Викторовича, исполняющего обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу: «Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год»».
Вопросов к докладчику не поступило.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению проект постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год».

4. СЛУШАЛИ: Портянко Евгения Викторовича, исполняющего обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, по вопросу: «Об обсуждении проекта постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год»».
Вопросов к докладчику не поступило.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению проект постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Петровского городского округа Ставропольского края на 2024 год».

Председатель общественного совета закрыл внеплановое заседание общественного совета Петровского городского округа Ставропольского края.
Председатель общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

           А.С.Костин

Ответственный секретарь общественного совета

Петровского городского округа
Ставропольского края

          О.А.Манько
2